²⁰ For more on this topic, see chapter one of the present study, as well as I. C. Levy, *John Wyclif: Scriptural Logic, Real Presence, and the Parameters of Orthodoxy* (Marquette, 2003), pp. 47-60; J. A. Robson, *Wyclif and the Oxford Schools* (Cambridge, 1966), p. 141 ff.; and, though outdated in certain respects, S. H. Thompson, "The Philosophical Basis of Wyclif's Theology," in *The Journal of Religion*, XI (1931), 86-116.

²¹ *De Veritate*, I.iv.82: "...deum et omne ens et ex parte rei preter modum signandi signi." See, as well, *De Veritate*, I.viii.169: "Secunda armatura est, quod ex parte rei est dare universalia preter signa..."

²² *De Veritate*, I.vi.107-109: "Nam sicut ostendi alibit, de lege dei est preter codices vel signa sensibilia dare veritatem signatam, que potius est scriptura sacra quam codices. Unde solebam describere scripturam sacram, quod sit sacra veritas inscripta, sive subiectet alias, sive sit veritas subiectata. Unde solebam ponere quinque gradus scripture sacre: primus est liber vite, de quo Apoc. vicesimo et vicesimo uno, secundus est veritatis libro vite inscripte scedundum esse earum intelligibile, et utraque istarum scripturarum est absolute necessaria, non diferens essencialiter, sed secundum rationem, ut dictum est in materia De Ydeis. Tercio sumitur scriptura pro veritatibus credendis in genere, que secundum existenciam vel effectum inscribuntur libro vite. Quarto sumitur scriptura pro veritate credenda, ut inscribitur libro hominis naturalis ut anima, quam scripturam quidam vocant agregatum ex actibus et veritatibus tercio modo dictis, quidam, quod est habitus intellectivus, et quidam, quod est intencio vel species. Sed quinto modo sumitur

scriptura sacra pro codicibus, vocibus aut aliis artificialibus, que sunt signa memorandi veritatem priorem, quomodo loquitur Augustinus epist. undequadragesima Ad Paulinam De Videndo Deum.” For more on this passage and the Book of Life, see B. Smalley, “The Bible and Eternity: John Wyclif’s Dilemma,” reprinted in *Studies in Medieval Thought and Learning from Abelard to Wyclif*, ed. B. Smalley (Hambleton, 1981), pp. 409-410, as well as G. Zamagni, “Per scalam sapientiae: L’ermeneutica metafisica di John Wyclif,” in *Dianoia: Annali di Storia della Filosofia* 9 (2004): 43-57.

²³ *De Veritate*, I.vi.111: “...et omnis scriptura foret a quotlibet hominibus hereticabilis, dampnabilis et adversabilis, nullius virtutis directive vel honoris et per consequens nullius autoritatis.”

²⁴ *De Veritate*, I.vi.111: “Unde ista scriptura sensibilis in vocibus vel codicibus non est scriptura sacra nisi equivoce, sicut homo pictus vel ymaginatus dicitur homo propter similitudinem ad verum hominem.” Wyclif later explains, however, that a “scripturam sensibilem” was ordained to forestall claims of special revelation directly from God. *De Veritate*, I.xv.380.